
Consorzio 6 Toscana Sud 
Grosseto - Viale Ximenes n. 3 - 58100 
Siena - Via Leonida Cialfi n. 23 - Loc. Pian delle Fornaci - 53100  
Codice Fiscale 01547070530 - tel. 0564.22189 - fax 0564.20819 
bonifica@pec.cb6toscanasud.it - www.cb6toscanasud.it 

 

 
 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 35 DEL 29/05/2024 

OGGETTO: L.R. 79/2012 art. 14 comma 7   
 provvisorio degli aventi diritto al voto 

IL PRESIDENTE 

VISTA  Modifiche alla 

 

VISTA che ha nominato Fabio 

Bellacchi alla carica di Presidente per il quinquennio 2019-2024; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 41 del 30/09/2019 con il quale è stato nominato Direttore Generale del 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 32 del 13 maggio 2024 con il 

R.T. 

79/2012 e comunque non oltre il 31 marzo 2025; 

VISTO il vigente Statuto consortile, approvato con Deliberazione 

n. 2 del 29/04/2015 e pubblicato sul B.U.R.T., parte seconda n. 20 del 20/05/2015, Supplemento n. 78 

08/08/2017, e pubblicato sul 

B.U.R.T., parte seconda n. 34 del 23/08/2017, Supplemento n. 119; 

DATO ATTO che la struttura tecnico amministrativa del Consorzio 6 Toscana Sud è affidata al Direttore 

Generale e definita dal Piano di Organizzazione Variabile (POV) secondo gli articoli 38 e 39 dello Statuto 

consortile; 

VISTO il Piano di Organizzazione Variabile (POV) del Consorzio, approvato con deliberazione 

e tecnico amministrativa del Consorzio, modificato con Decreto D.G. n. 131 del 05/07/2021; 

PRESO ATTO 

del Consorzio restano in carica cinque anni; 

CONSIDERATO che gli organi consortili attualmente in carica decadono il 31/12/2024; 

VISTO 

 Legge Regionale n. 79/2012, pubblicato sul 



 
 

 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 59, parte prima, del 21 dicembre 2018, di seguito citato come 

; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 22 del 05/04/2024 con il quale sono state indette le elezioni consortili 

 

VISTO 

del Consorzio 6 Toscana Sud, nel sito internet unico www.bonificalvoto.toscana.it, istituito dai Consorzi 

e, a seguire, 

 

DATO ATTO 

deposito, è stata data notizia, ai sensi della normativa regionale vigente, attraverso i quotidiani locali; 

CONSIDERATO 

aventi diritto al voto, i soggetti interessati possono proporre reclami e richieste di rettifica, entro il 

termine perentorio di 15 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso; 

CONSTATATO che il termine sopraindicato per proporre reclami è scaduto il 24 maggio 2024; 

PRESO ATTO che alla data del 24 maggio 2024 non risultavano pervenuti reclami e richieste di rettifica 

 

CONSIDERATO 

scadenza del termine della pubblicazione (art. 9 comma 1), il Presidente si pronunci con provvedimento 

motivato sui reclami e le richieste di rettifica presentate, introducendo le eventuali conseguenti variazioni 

 

CONSIDERATO non  

RAVVISATI i motivi di urgenza al fine di consentire il rispetto dei termini previsti dalla Legge Regionale n. 

79/2012 e dalle successive disposizioni regionali; 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, espresso dal Direttore 

Generale del Consorzio; 

DECRETA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

2.  

3. di dichiarare il presente decreto urgente e immediatamente esecutivo; 

4. 

 . 
 

   

   



 
 

 
 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

Il sottoscritto Arch. Fabio Zappalorti in qualità di Direttore Generale esprime sul presente Decreto il parere, in 

ordine alla sola Regolarità Tecnico-Amministrativa: FAVOREVOLE 

Firmato Arch. Fabio Zappalorti 

Parere di Regolarità Contabile 

il parere, in ordine alla sola Regolarità Contabile: NON NECESSARIO   

Firmato Dott. Carlo Cagnani 


